
Undervisningsforløbet Pure Water - Pure Facts  

           

– Når formidling om vand og håndbold spiller sammen 

- Hvordan bliver grundvand til drikkevand? 

- Hvad sker der egentlig med vandet, når du trækker ud i toilettet? 

- Hvorfor skal vi alle sammen passe på vores livsvigtige vand? 

- Og hvad har rent vand med håndbold at gøre? 

Alt det og meget mere får eleverne svar på, når DanskHåndbold og Herning Vand i anledning af EM i 

herrehåndbold, der afvikles i Herning i januar 2026, inviterer til undervisningsforløbet Pure Water - Pure 

Facts. I forløbet, der henvender sig til mellemtrinnet (4.-6. klasse) kobler vi rent vand og rå viden med 

håndboldens stærkeste værdier: fællesskab, ansvar og engagement. Eleverne bliver klogere på alt fra 

grundvand og drikkevand til spildevand og rensning – og de lærer, hvordan bæredygtige valg starter i 

hverdagen, fortsætter i håndboldhallen og rækker helt ud i verden. 

Hvad får I? 

• Undervisningsmateriale der spiller: Vi sørger for sjove og lettilgængelige opgaver, der gør eleverne 

klar til action, og kan laves i klassen. 

• Besøg hos Herning Vand og rundvisning på renseanlægget på Ålykkevej: Bliv introduceret til vandets 

spændende verden og kom med bag kulisserne og se, hvordan spildevand bliver så rent, at vi igen 

kan lede det ud i naturen.  

• Bag vandværkets mure: Vi inviterer indenfor på Vestre Vandværk, hvor eleverne oplever, hvordan 

vandet hentes op fra undergrunden og behandles, så det bliver klar til saftevand, tandbørstning og 

håndboldkamp. 

Og vi slutter øverst på skamlen 

Hvor DanskHåndbold åbner EM 2026 fanzonen og inviterer på et besøg, hvor vand, ansvarlighed og 

håndbold, spiller sammen i et brag af en afslutning på forløbet. Eleverne får sammen med Herning Vand 

testet deres nye viden om drikkevand, grundvand og spildevand, og sammen med DanskHåndbold får de 

mulighed for at blive en del af håndboldfesten til et mesterskab, hvor ansvarlighed er en del af kernen i 

både fortælling, afvikling og den arv, mesterskabet efterlader. Der vil være håndboldaktiviteter, og måske får 

eleverne chancen for at møde den officielle maskot for EM 2026. 



Det praktiske 

Selve undervisningsforløbet strækker sig over fire uger i januar 2026. I forpligter jer til alle fire nedslag, og 

hvad I derudover selv arbejder med på skolen. 

Uge 2: Opgaver på klassen. Varighed 2 lektioner. Undervisningsmaterialet udsendes i slutningen af 2025. 

Uge 3 (mandag, onsdag eller fredag kl. 09:00 – 11:00 eller kl. 11:00 – 13:00):  Besøg hos Herning Vand og 

rundvisning på renseanlægget. Varighed 2 timer + transport 

Uge 4: (mandag, onsdag eller fredag kl. 9.00-10.00 eller kl. 10.30-11.30): Besøg på Vestre Vandværk. 

Varighed 1 time + transport 

Uge 5: (mandag, onsdag eller fredag kl. 09:00 – 11:00 eller kl. 11:00 – 13:00): Besøg i Fanzonen i Jyske Bank 

Boxen. Varighed 2 timer + transport 

 

Tilmelding 

Tilmelding foregår via dette link: Pure Water - Pure Facts  

For spørgsmål, ring til: 

Playmaker i Herning Kommune 

Elo Christensen, mobil 29288197. 

 

Vær obs på 

Undervisningsforløbet henvender sig til mellemtrinnet – 4. til 6. klasse. 

Der er begrænsede antal pladser, og pladserne tildeles derfor efter først til mølle-princippet. 

Der er plads til seks hold af 50-55 elever pr. hold. 

Busudgifter dækkes af Åben Skole, Herning Kommune. 

 

  

 

https://playmaker.herning.dk/aaben-skole-tilbud/natur-og-de-17-verdensmaal/pure-water-pure-facts

